DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 23 de abril de 2025 Ano IX | Edição nº 891 Página 2 de 41

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 213/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

188/2024
JULGAMENTO DOCUMENTOS COMPLEMENTARES I
A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a

todos  os  interessados  o  resultado  da  análise  aos
documentos  complementares  (pós  disputa),  em
atendimento  à  Cláusula  8.21  e  seguintes  do  Edital,  e
conforme  Ofício  nº  139/2025/DPDME,  apresentou-se  o
seguinte resultado:

PR DISTRIBUIDORA LTDA ME: Aprovada.
O julgamento na íntegra encontra-se à disposição dos

interessados na Divisão de Compras, Licitações e Gestão de
Contratos,  na  Rua  Anhanguera  nº  1.155  Andar  Térreo,
Jardim Morumbi, e também nos sites: www.birigui.sp.gov.br
e https://bllcompras.com/. Birigui, 22 de abril de 2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA DE BIRIGUI
EDITAL Nº 59/2.025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

23/2.025.
OBJETO:  Registro  de  preços  para  aquisição  de

materiais e equipamentos odontológicos para o centro de
especialidades  odontológicas  e  da  atenção  básica  da
Secretaria de Saúde, conforme especificações do anexo I e
II Termo de Referência. Data da abertura - 08/05/2025, às
08:00  horas.  Melhores  informações  poderão  ser  obtidas
junto à Seção de Licitações na Rua Anhanguera nº 1155,
J a r d i m  M o r u m b i  o u  p e l o s  e - m a i l s :
p r e g o e i r o s . b i r i g u i @ g m a i l . c o m  e
tatyane.pregoeira@gmail.com.  O  Edital  poderá  ser  lido
naquela  Seção  e  retirado  gratuitamente  no  site
ww.birigui.sp.gov.br. Samanta Paula Albani Borini. Prefeita
Municipal, Birigui, 22/04/2025.
...........................................................................................................

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 309/2025. CONTRATADA: BENICIO
PNEUS  LTDA  EPP.  ASSINATURA:  22/04/2025.  OBJETO:
Registro de preços para eventual aquisição de pneus novos,
câmaras  de  ar  e  protetores  para  câmaras  de  ar  com
garantia do fabricante contra defeitos de fabricação e selo
aprovação do INMETRO para os veículos  pertencentes à
frota  desta  municipalidade,  pelo  período  de  12  (doze)
meses,  conforme especificações  dos  anexos  I  e  II.  PRAZO:
12 meses.  VALOR:  R$  1.612.912,00.  PROPONENTES:  09.
RECURSOS: federais, estaduais, próprios, fundos especiais,
emendas  parlamentares  individuais  e  outras  fontes  de
recursos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE  PREÇOS Nº  310/2025.  CONTRATADA:  CPX
DISTRIBUIDORA  S/A.  ASSINATURA:  22/04/2025.  OBJETO:

Registro de preços para eventual aquisição de pneus novos,
câmaras  de  ar  e  protetores  para  câmaras  de  ar  com
garantia do fabricante contra defeitos de fabricação e selo
aprovação do INMETRO para os veículos  pertencentes à
frota  desta  municipalidade,  pelo  período  de  12  (doze)
meses,  conforme especificações  dos  anexos  I  e  II.  PRAZO:
12  meses.  VALOR:  R$  170.400,00.  PROPONENTES:  09.
RECURSOS: federais, estaduais, próprios, fundos especiais,
emendas  parlamentares  individuais  e  outras  fontes  de
recursos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  311/2025.  CONTRATADA:  J  R
PRODUTOS  E  SERVICOS  LTDA  ME.  ASSINATURA:
22/04/2025.  OBJETO:  Registro  de  preços  para  eventual
aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para
câmaras de ar com garantia do fabricante contra defeitos
de  fabricação  e  selo  aprovação  do  INMETRO  para  os
veículos pertencentes à frota desta municipalidade,  pelo
período  de  12  (doze)  meses,  conforme  especificações  dos
anexos I e II.  PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 333.700,00.
PROPONENTES:  09.  RECURSOS:  federais,  estaduais,
próprios,  fundos  especiais,  emendas  parlamentares
individuais  e  outras  fontes  de  recursos.  MODALIDADE:
Pregão Eletrônico nº 27/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 312/2025. CONTRATADA: MAGBA
E-COMMERCE LTDA EPP. ASSINATURA: 22/04/2025. OBJETO:
Registro de preços para eventual aquisição de pneus novos,
câmaras  de  ar  e  protetores  para  câmaras  de  ar  com
garantia do fabricante contra defeitos de fabricação e selo
aprovação do INMETRO para os veículos  pertencentes à
frota  desta  municipalidade,  pelo  período  de  12  (doze)
meses,  conforme especificações  dos  anexos  I  e  II.  PRAZO:
12  meses.  VALOR:  R$  363.170,28.  PROPONENTES:  09.
RECURSOS: federais, estaduais, próprios, fundos especiais,
emendas  parlamentares  individuais  e  outras  fontes  de
recursos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 27/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  313/2025.  CONTRATADA:
MULTIQUALITY  COMERCIO  DE  PNEUMATICOS  LTDA  ME.
ASSINATURA: 22/04/2025. OBJETO: Registro de preços para
eventual  aquisição  de  pneus  novos,  câmaras  de  ar  e
protetores para câmaras de ar com garantia do fabricante
contra defeitos de fabricação e selo aprovação do INMETRO
para os veículos pertencentes à frota desta municipalidade,
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações
dos anexos I e II. PRAZO: 12 meses. VALOR: R$ 42.450,00.
PROPONENTES:  09.  RECURSOS:  federais,  estaduais,
próprios,  fundos  especiais,  emendas  parlamentares
individuais  e  outras  fontes  de  recursos.  MODALIDADE:
Pregão Eletrônico nº 27/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  314/2025.  CONTRATADA:
SCHWAB COMERCIO  DE  PNEUS  LTDA EPP.  ASSINATURA:
22/04/2025.  OBJETO:  Registro  de  preços  para  eventual
aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para

PMB
Realce

Arefeitura *lunicigt a [ fe cBirigui
lEstof,o [e Siio Qauto

CNIPI - 46. 15 1. 7 18/ooot-80

Diretoria de ProdugSo e DistribuigSo de Merenda Escol ar - DPDME
Central Municipal de Alimentag6o e Nutrig6o Escolar

"JoAo PAULO SANCHES vARGAS"

Birigui, 17 de abril de 2025.

Oficio no. 139 12025IDPDME.
Assunto: Anfltise de Conformidade - Carro Transporte Auxiliar.

Divis6o de Compras, Licitagdes e Gestio de Contratos.
Ilmo. Senhor E,nio Nicolau Linares Garcia
DD. Pregoeiro Oficial.

Em resposta e vossa soli citagdo de an6lise e parecer

sobre a conformidade do carro transporte auxiliar de 2 planos, referente ao

pregflo Eletrdnico no 18812024, vimos por meio deste informar e decl atat

QU€, ap6s anSlise da documentagdo e especificag6es constantes no

processo, o item ofertado estd em conformidade com as exigCncias do

edital, atendendo aos requisitos t6cnicos e funcionais estabelecidos.

Atenc io s am e nte,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
Diretoria de Produg6o e Distribuig6o de Merenda Escolar

fr**h^h^w*
Chefe de Divisflo de AlimentagSo Escolar

Doc. Oficio
Auxiliar.

AVENIDA JOSE AGOSTINHO ROSSI, 23 54 _ FONE I8 3644-8899
e-mail: cma-e.@birigui.sp..gov.br I

no. l39l2025lDPDME Assunto: Anilise de Conformidade Carro Transporte

r.lr(

'\)s